
UCHWAŁA NR XXVIII/223/17
RADY GMINY W BĘDZINIE

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2017 rok

Na podstawie  art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr z 2016 r. 
poz. 1870 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 18 ust.2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), po wysłuchaniu opinii Komisji Budżetowo-
Finansowej Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Zwiększa się dochody budżetu Gminy Będzino na 2017 r. o kwotę 542.665,36 zł - zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Zmniejsza się wydatki w budżecie Gminy Będzino na 2017 r. o kwotę 33.701,64zł - zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Przenosi się wydatki między działami i rozdziałami zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 4. 

Przenosi się wydatki na zadania zlecone zgodnie z załącznikiem nr 2 i 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 6. 

Dokonuje się zmian w planie przychodów zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. 

Ustala się przychody i rozchody budżetu zgonie z załącznikiem nr  6.

§ 7. 

Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się:

a) Dochodami w kwocie 39.228.763,81 zł, w tym zadania zlecone 7.970.887,02 zł;

b) Wydatkami w kwocie 36.895.575,81 zł, w tym zadania zlecone 7.970.887,02 zł;

–   Wynik finansowy (nadwyżka) w kwocie 2.333.188,00  zł. Nadwyżka zostanie przeznaczona na spłatę 
kredytów

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

Id: DE805601-C246-4963-B072-6B95292629E7. Podpisany Strona 1



§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.     

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie

Andrzej Nożykowski

Id: DE805601-C246-4963-B072-6B95292629E7. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 2 020 000,00 30 000,00

Dostarczanie wody 2 020 000,00 30 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
2 000 000,00 30 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 212 500,00 344 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 212 500,00 344 000,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

200 000,00 18 000,00

0800
Wpływy z tytułu odszkodowania za przejęte nieruchomości pod inwestycje 

celu publicznego
0,00 326 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

14 897 494,00 91 211,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

5 751 582,00 40 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 60 000,00 40 000,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych

2 934 647,00 50 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 400 000,00 50 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
345 158,00 1 211,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 1 011,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 200,00

801 Oświata i wychowanie 1 283 910,00 13 432,36

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 87 855,00 - 87 855,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
87 855,00 - 87 855,00

Przedszkola 774 055,00 - 17 021,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 3 200,00

Rozdział Po zmianie

2 050 000,00

40002 2 050 000,00

2 030 000,00

1 556 500,00

70005 1 556 500,00

218 000,00

326 000,00

14 988 705,00

75615 5 791 582,00

100 000,00

75616 2 984 647,00

450 000,00

75618 346 369,00

1 011,00

200,00

1 297 342,36

80103 0,00

0,00

80104 757 034,00

3 200,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/223/17

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 31 marca 2017 r.

ZMIANA PLANU DOCHODÓW

Id: DE805601-C246-4963-B072-6B95292629E7. Podpisany Strona 1



2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
259 695,00 - 20 221,00

Inne formy wychowania przedszkolnego 57 000,00 27 294,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
57 000,00 27 294,00

Pozostała działalność 0,00 91 014,36

0830 Wpływy z usług 0,00 1 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
0,00 81 050,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 8 964,36

852 Pomoc społeczna 1 575 764,02 22,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 26 000,00 22,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
0,00 22,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 64 000,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 64 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
0,00 64 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 971 420,55 0,00

Zakłady gospodarki komunalnej 20 000,00 0,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień
0,00 18 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 20 000,00 - 18 000,00

38 686 098,45 542 665,36

239 474,00

80106 84 294,00

84 294,00

80195 91 014,36

1 000,00

81 050,00

8 964,36

1 575 786,02

85228 26 022,00

22,00

64 000,00

85415 64 000,00

64 000,00

971 420,55

Razem: 39 228 763,81

90017 20 000,00

18 000,00

2 000,00

Id: DE805601-C246-4963-B072-6B95292629E7. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Zmiana

600 Transport i łączność 2 355 494,39 0,00

Drogi publiczne gminne 1 740 280,51 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 1 980,00 10 000,00

Zakup usług remontowych 216 318,70 - 10 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 132 528,00 13 513,61

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 80 028,00 13 513,61

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 0,00 13 513,61

750 Administracja publiczna 3 385 371,79 - 27 656,05

Urzędy wojewódzkie 192 555,17 0,00

Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 0,33

Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 - 0,33

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 748 435,15 - 33 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 594 891,00 - 30 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 134 700,00 - 3 000,00

Pozostała działalność 261 429,47 5 343,95

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 600,00 5 343,95

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 337 830,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 330 330,00 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 42 065,29 - 500,00

Zakup środków żywności 0,00 500,00

758 Różne rozliczenia 134 543,41 - 13 513,61

Rezerwy ogólne i celowe 132 043,41 - 13 513,61

Rezerwy 132 043,41 - 13 513,61

801 Oświata i wychowanie 13 097 182,98 - 81 251,70

Szkoły podstawowe 5 161 826,60 - 40 500,00

Zakup usług remontowych 262 911,00 - 40 000,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 4 400,00 - 500,00

Przedszkola 2 276 449,96 1 600,00

Zakup materiałów i wyposażenia 36 000,00 3 200,00

Podróże służbowe krajowe 2 900,00 - 1 000,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00 - 600,00

Gimnazja 2 455 579,80 - 500,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 000,00 - 500,00

80110 2 455 079,80

4700 1 500,00

4410 1 900,00

4700 1 400,00

80104 2 278 049,96

4210 39 200,00

4270 222 911,00

4700 3 900,00

80101 5 121 326,60

4810 118 529,80

13 015 931,28

121 029,80

75818 118 529,80

4210 41 565,29

4220 500,00

337 830,00

75412 330 330,00

75095 266 773,42

6060 17 943,95

4010 1 564 891,00

4210 131 700,00

4210 2 499,67

75023 2 715 435,15

75011 192 555,17

2950 0,33

4590 13 513,61

3 357 715,74

146 041,61

70005 93 541,61

4170 11 980,00

4270 206 318,70

2 355 494,39

60016 1 740 280,51

Rozdział Paragraf Po zmianie

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVIII/223/17

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 31 marca 2017 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW

Id: DE805601-C246-4963-B072-6B95292629E7. Podpisany Strona 1



Dowożenie uczniów do szkół 778 956,98 0,00

Składki na Fundusz Pracy 809,00 4 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 - 3 000,00

Zakup usług pozostałych 453 000,00 - 1 000,00

Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 326 494,00 1 000,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 500,00 1 000,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 49 919,00 1 600,00

Zakup usług pozostałych 26 898,00 - 300,00

Podróże służbowe krajowe 800,00 1 900,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

110 442,04 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 - 4 001,00

Zakup usług pozostałych 10 000,00 4 001,00

Pozostała działalność 713 800,00 - 44 451,70

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 469,00

Składki na Fundusz Pracy 0,00 67,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 725,00

Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 867,00

Zakup środków żywności 0,00 743,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 965,00

Zakup usług pozostałych 17 500,00 89 112,30

Podróże służbowe krajowe 300,00 600,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00 - 140 000,00

851 Ochrona zdrowia 199 858,00 0,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 120 158,00 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 2 658,92 - 500,00

Zakup środków żywności 0,00 500,00

852 Pomoc społeczna 3 002 247,02 - 18 800,00

Zasiłki stałe 112 800,00 - 18 800,00

Świadczenia społeczne 112 800,00 - 18 800,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 347 500,00 77 550,06

Świetlice szkolne 301 047,00 13 550,06

Wynagrodzenia osobowe pracowników 225 210,00 3 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 27 622,00 10 550,06

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 20 000,00 64 000,00

Stypendia dla uczniów 20 000,00 64 000,00

855 Rodzina 7 895 504,00 18 800,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego
2 530 756,00 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 16 550,00 65 000,004110 81 550,00

7 914 304,00

85502 2 530 756,00

85415 84 000,00

3240 84 000,00

4010 228 210,00

4110 38 172,06

425 050,06

85401 314 597,06

85216 94 000,00

3110 94 000,00

4220 500,00

2 983 447,02

85154 120 158,00

4210 2 158,92

6050 460 000,00

199 858,00

4410 900,00

4240 965,00

4300 106 612,30

4210 6 867,00

4220 743,00

4120 67,00

4170 2 725,00

80195 669 348,30

4110 469,00

4210 5 999,00

4300 14 001,00

4410 2 700,00

80149 110 442,04

80146 51 519,00

4300 26 598,00

80114 327 494,00

4700 3 500,00

4210 47 000,00

4300 452 000,00

80113 778 956,98

4120 4 809,00

Id: DE805601-C246-4963-B072-6B95292629E7. Podpisany Strona 2



Składki na ubezpieczenie zdrowotne 65 000,00 - 65 000,00

Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 312 767,00 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 142 000,00 - 600,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 600,00

Rodziny zastępcze 65 000,00 18 800,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego
65 000,00 18 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 792 118,79 - 2 943,95

Oświetlenie ulic, placów i dróg 430 317,90 2 400,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 817,90 2 400,00

Pozostała działalność 269 128,89 - 5 343,95

Zakup materiałów i wyposażenia 30 709,58 - 5 343,95

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 321 327,28 600,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 950 327,28 600,00

Zakup materiałów i wyposażenia 50 261,12 1 000,00

Zakup usług remontowych 52 024,72 - 400,00

926 Kultura fizyczna 336 196,79 0,00

Obiekty sportowe 151 884,65 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 - 2 000,00

Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,00

36 929 277,45 - 33 701,64

4300 2 000,00

Razem: 36 895 575,81

92601 151 884,65

4210 10 000,00

4270 51 624,72

336 196,79

92109 950 927,28

4210 51 261,12

1 321 927,28

90095 263 784,94

4210 25 365,63

90015 432 717,90

6050 72 217,90

4330 83 800,00

3 789 174,84

4170 600,00

85508 83 800,00

85505 312 767,00

4010 141 400,00

4130 0,00

Id: DE805601-C246-4963-B072-6B95292629E7. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 7 439 000,00 0,00 7 439 000,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego
2 504 000,00 0,00 2 504 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 926,00 65 000,00 79 926,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 65 000,00 - 65 000,00 0,00

7 970 887,02 0,00 7 970 887,02Razem:

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVIII/223/17

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 31 marca 2017 r.

ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH

Id: DE805601-C246-4963-B072-6B95292629E7. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

750 26 000,00 5 343,95

75095 12 600,00 5 343,95

6060 12 600,00 5 343,95

4 000,00 - 4 000,00

0,00 9 343,95

801 650 000,00 - 140 000,00

80195 600 000,00 - 140 000,00

6050 600 000,00 - 140 000,00

600 000,00 - 140 000,00

900 187 276,11 2 400,00

90015 117 962,11 2 400,00

6050 117 962,11 2 400,00

0,00 2 400,00

3 031 631,63 - 132 256,05Razem 2 899 375,58

Oświetlenie ulic, placów i dróg 120 362,11

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 362,11

FS STRZEPOWO- POŁOŻENIE KOSTKI PRZY BOISKU 2 400,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 460 000,00

Budowa boiska przy SP w Dobrzycy 460 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 189 676,11

FS Komory-zakup maszyny-rębaka do gałęzki 9 343,95

Oświata i wychowanie 510 000,00

Pozostała działalność 460 000,00

Pozostała działalność 17 943,95

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 943,95

FS Komory- zakup kombisystemu 0,00

Treść Po zmianie

Administracja publiczna 31 343,95

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXVIII/223/17

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 31 marca 2017 r.

ZAŁĄCZNIK INWESTYCYJNY

Id: DE805601-C246-4963-B072-6B95292629E7. Podpisany Strona 1



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 943 367,00 - 576 367,00 367 000,00

Razem: 943367,0000 Razem: -576367,0000 Razem: 367000,0000

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXVIII/223/17

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 31 marca 2017 r.

ZMIANA PLANU PRZYCHODÓW

Id: DE805601-C246-4963-B072-6B95292629E7. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  367 000,00 

1 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

950 367 000,00 

Rozchody ogółem:  2 700 188,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 2 700 188,00 

 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXVIII/223/17

Rady Gminy w Będzinie

z dnia 31 marca 2017 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2017 ROKU

Id: DE805601-C246-4963-B072-6B95292629E7. Podpisany Strona 1




